ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE B. GONÇALVES
PROTOCOLO N°: , r"-,

DE  .! C 	(2.'2-
ÀS 	 HORAS.

Em: 10 de junho de 2010.
VEREADOR AUTOR: GILMAR PESSUTTO- PSDB

INDICAÇÃO

SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: A
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, A REDE DE PROTEÇÃO DA
QUADRA, A TROCA DE TELA NO GINÁSIO DE ESPORTES NA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSOR
NOELY CLEMENTE DE ROSSI, NO BAIRRO SANTA MARTA.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, a Secretária Municipal de Educação Sra.
Jaqueline Broili Fávero , solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA

Neste sentido, estamos solicitando a instalação de iluminação,
bem como a troca de tela e a rede de proteção da quadra, no Ginásio de Esportes na Escola
Municipal de Ensino Fundamental Professor Noely Clemente de Rossi, no Bairro Santa Marta, a io  fim de que os estudantes do educandário possam desenvolver práticas físicas e esportes com
segurança.

Estas melhorias, certamente servirão de incentivo para que
alunos e comunidade do Bairro Santa Marta, façam do esporte um hábito para manter a saúde
física e emocional.

Certos de sua atenção para com o exposto e seu pronto
atendimento, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2010.

Vereador GILMAR. PESSUTTO
1° Seèretário da Mesa

Líder da Bancada do PSDB

	Page 1